
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 기획행정위원회
부 서: 예산담당관

정 책: 건전재정운영 (단위:천원)

2021년도 본예산 일반회계

예산담당관 78,300,144 84,848,641 △6,548,497

건전재정운영 48,195,684 46,669,772 1,525,912

예산제도 운영 48,195,684 46,669,772 1,525,912

예산편성 및 운영 288,577 169,230 119,347

201 일반운영비 92,468 104,950 △12,482

01 사무관리비

○일반수용비(예산서, 중기재정계획 유인 등)

02 공공운영비

○맞춤형예산정보지원시스템 유지보수

△19,145100,00080,855

80,855,000원 80,855

6,6634,95011,613

11,613,000원 11,613

202 여비 3,206 3,562 △356

01 국내여비

○중앙·시·군·구 합동 업무수행

△3563,5623,206

3,206,000원 3,206

203 업무추진비 17,200 17,200 0

03 시책추진업무추진비

○재원확보 추진

○지방재정 및 재정계획 관리

○재정건전화 추진

017,20017,200

4,200,000원 4,200

3,000,000원 3,000

10,000,000원 10,000

308 자치단체등이전 43,518 42,362 1,156

11 공기관등에대한경상적위탁사업비

○e-호조시스템 유지보수 및 운영지원

1,15642,36243,518

43,518,000원 43,518

403 자치단체등자본이전 132,185 1,156 131,029

02 공기관등에대한자본적위탁사업비

○차세대 지방재정관리시스템 구축

131,0291,156132,185

132,185,000원 132,185

예산성과금제도 운영 30,800 50,600 △19,800

201 일반운영비 800 600 200

01 사무관리비

○예산성과금 심사위원회 참석수당

200600800

800,000원 800

303 포상금 30,000 50,000 △20,000

01 포상금

○예산성과금 지급(공무원,일반시민)

△20,00050,00030,000

30,000,000원 30,000

주민참여예산제 운영 577,580 801,750 △224,170

201 일반운영비 88,580 91,000 △2,420

01 사무관리비

○자료집 발간 등 일반수용비

○주민참여예산위원회 운영

17,18055,40072,580

22,000,000원 22,000

50,580
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비교증감

위원회: 기획행정위원회
부 서: 예산담당관

정 책: 건전재정운영 (단위:천원)

ㅇ위원회 참여수당

ㅇ지원협의회 및 분과위원장회의 참여수당

03 행사운영비

○총회 및 공청회 등 관련 행사 개최

36,000,000원 36,000

14,580,000원 14,580

△19,60035,60016,000

16,000,000원 16,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비

○주민참여예산 운영 추진

02,0002,000

2,000,000원 2,000

301 일반보전금 2,000 22,750 △20,750

09 행사실비지원금

○총회 참석자 실비 지원

△20,75022,7502,000

2,000,000원 2,000

307 민간이전 485,000 686,000 △201,000

05 민간위탁금

○주민참여예산지원센터 운영

△201,000686,000485,000

485,000,000원 485,000

용역심의위원회 운영 6,720 6,600 120

201 일반운영비 6,720 6,600 120

01 사무관리비

○용역심의위원회 운영

1206,6006,720

6,720,000원 6,720

지역상생발전기금 지원 47,257,957 45,591,042 1,666,915

306 출연금 47,257,957 45,591,042 1,666,915

01 출연금

○지역상생발전기금

1,666,91545,591,04247,257,957

47,257,957,000원 47,257,957

지방재정계획심의위원회 운영 4,050 4,050 0

201 일반운영비 4,050 4,050 0

01 사무관리비

○지방재정계획심의위원회 심의 및 참석수당

04,0504,050

4,050,000원 4,050

지방보조금 심의위원회 운영 30,000 40,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비

○지방보조금 심의위원회 심의 및 참석수당

○자료집 발간 등 일반수용비

010,00010,000

5,400,000원 5,400

4,600,000원 4,600

301 일반보전금 20,000 30,000 △10,000

12 기타보상금

○지방보조금 부정수급 신고 포상금

△10,00030,00020,000

20,000,000원 20,000

지방행정 역량 강화 8,300 8,300 0
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위원회: 기획행정위원회
부 서: 예산담당관

정 책: 지방행정 역량 강화 (단위:천원)

성과관리를 통한 정책개선 유도 8,300 8,300 0

재정사업 평가 운영 8,300 8,300 0

201 일반운영비 8,300 8,300 0

01 사무관리비

○재정사업평가협의회 평가수당

○교육책자 및 보고서 유인비 등

08,3008,300

4,800,000원 4,800

3,500,000원 3,500

예비비 29,666,398 26,676,015 2,990,383

예비비(예산담당관) 29,666,398 26,676,015 2,990,383

예비비 29,666,398 26,676,015 2,990,383

801 예비비 29,666,398 26,676,015 2,990,383

01 일반예비비

○예비비

2,990,38326,676,01529,666,398

29,666,398,000원 29,666,398

행정운영경비 429,762 418,354 11,408

기본경비(예산담당관) 69,762 58,354 11,408

부서운영비 69,762 58,354 11,408

201 일반운영비 41,740 34,010 7,730

01 사무관리비

○부서운영수용비

○기본업무수행 급량비

7,73034,01041,740

20,724,000원 20,724

21,016,000원 21,016

202 여비 16,622 13,544 3,078

01 국내여비

○기본업무수행 여비

3,07813,54416,622

16,622,000원 16,622

203 업무추진비 11,400 10,800 600

01 기관운영업무추진비

○재정기획관

04 부서운영업무추진비

○부서운영업무추진비

06,6006,600

6,600,000원 6,600

6004,2004,800

400,000원*12월 4,800

조직운영 기본경비 360,000 360,000 0

조직운영 경비 360,000 360,000 0

201 일반운영비 220,000 220,000 0

01 사무관리비

○일반운영비(공통경비)

○주요예산 자료관리(공통경비)

0220,000220,000

120,000,000원 120,000

100,000,000원 100,000

202 여비 40,000 40,000 0

01 국내여비

○여비(공통경비)

040,00040,000

40,000,000원 40,000
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위원회: 기획행정위원회
부 서: 예산담당관

정 책: 행정운영경비 (단위:천원)

405 자산취득비 100,000 100,000 0

01 자산및물품취득비

○자산및물품취득비(공통경비)

0100,000100,000

100,000,000원 100,000




